PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

ATA DE REUNIÃO DA CPL
PROCESSO LICITATÓRIO 026/2020.
TOMADA DE PREÇO 003/2020.

Aos 13 (treze) dias do mês de maio de 2020, às 09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de
Vargem/SP, sito à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, reuniram o Presidente da
CPL, o Sr. Rogério de Amorim Santana, e os membros da CPL, sendo a Sr. a Ana Paula Silva Garcia
e a Sr.ª Daniela Aparecida Ribeiro. O objetivo dessa reunião é a aquisição de equipamentos tipo
playground com entrega e montagem, para atender ao Departamento de Educação e ao
Departamento de Esporte e Turismo, conforme disposições técnicas constantes do Anexo I desta
Tomada de Preços. Os envelopes foram devidamente protocolizados por seus responsáveis no
setor de protocolo desta Prefeitura antes do horário designado, passada a abertura dos envelopes
de habilitação das empresas: (1) C A B MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ
sob o nº 21.302.370/0001-53, sem representante; (2) VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA
EDUCAÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 14.733.870/0001-84, representada pelo Sr.
André Simões. Reunida a comissão para análise dos envelopes de habilitação pelo que foi
acompanhado pelo membro da empresa que possui representante, procedeu-se a sessão pública,
para análise dos envelopes de documentos, pelo que restaram habilitadas ambas as empresas, as
quais cumpriram integralmente os requisitos editalícios. Com a concordância de todos licitantes
presentes a Comissão de Licitações passou para a abertura dos envelopes de propostas das
empresas para a sua verificação, onde apurou os seguintes valores:

ITEM UNID. OBJETO VALE COM V. TOTAL CAB MAT V.TOTAL EMPRESAS
01 07 Unidade Playground R$ R$ Vale Comercio de Produtos para

Fortaleza III 13.850,00 96.950 00 Educação

02 07 Unidade Playground Double R$ 5.900,00 R$ CAB Material e Suprimentos Eireli Mix 41.300 00

03 06 Unidade Playground Miss R$ 2.137,00 R$ CAB Material e Suprimentos Eireli 12.822 00
04 03 Unidade Playground Helix R$ R$ Vale Comercio de Produtos para

3.390,00 10.170 00 Educação

1 05 05 Unidade Playground Super R$ 3.500,00 R$ CAB Material e Suprimentos Eireli 17.500 00
06 06 Unidade Casinha Grande Lar R$ 1.900,00 R$ CAB Material e Suprimentos Eireli 11.400,00

07 06 Unidade Casinha com
R$ 1.830,00 R$ CAB Material e Suprimentos Eireli Floreira 10.980 00

08 01 Unidade Mesa de Pebolim R$ R$ Vale Comercio de Produtos para
1.490,00 1.490,00 Educação

R$ R$
Total 108.610,00 Total 94.002,00

Nessa linha, considerando o menor valor apresentado por item nas propostas, sagrou-se
vencedora as empresas: C A B MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI - EPP: Item 02 com o valor
unitário de R$5.900,00 (cinco mil e novecentos reais); Item 03 com o valor unitário de R$2.137,00
(dois mil cento e trinta e sete reais); Item 05 com o valor unitário de R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais); Item 06 com o valor unitário de R$1.900,00 (mil e novecentos reais); Item 07
com o valor unitário de R$ 1830,00 (hum mil oitocentos e trinta reais) perfazendo o valor total de
R$ 94.002,00 (noventa e quatro mil e dois reais); a empresa não cotou o Item 01, Item 04 e Item
08. VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA - EPP: Item 01 com o valor unitário
de R$ 13.850,00 (treze mil oitocentos e cinquenta reais); Item 04 com o valor unitário de R$
3.390,00 (três mil trezentos e noventa reais); Item 08 com o valor unitário de R$ 1.490,00 (hum
mil quatrocentos e noventa reais) perfazendo o valor total de R$108.610,00 (cento e oito mil

\

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

seiscentos e dez reais). Aberta a palavra aos participantes: pelo que declinou. Assim desde já sai
intimado, abre-se prazo legal para interposição de recursos e após o julgamento pela comissão de
licitação encaminhe-se ao Prefeito Municipal. Processo acompanhado pela Barros Leite Consultoria
e Assessoria, Nada mais havendo em se tratar, encerra-se a presente ata, que depois de lida e
achada vai por todos os presentes assinada. Eu

Rogério de Amorim Santana, Membro da
itei e assino. Publique-se.

Memb o da CPL

ANA PAULA ILVA GARCIA
Mem o da CPL

VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO L TDA - EPP
14.733.8~0/0001-~4

.. ki~A(
149.44/31a,-=;1

li
/ ..

L

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br